
                                      

 

 

Město Sokolov 

Městský úřad Sokolov  
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

č. 4 
k veřejné zakázce s názvem 

 

„Městský úřad Sokolov - klimatizace“ 
 

zadávané podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 

 

Režim zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení dle § 52 písm. a) a § 53 

zákona 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Profil zadavatele https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html 

Předpokládaná hodnota 12 032 180,00 Kč bez DPH 

Datum zahájení řízení  04. 11. 2024 
 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název:   město Sokolov 

Sídlo:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

IČ/DIČ:   00259586/CZ00259586 

Datová schránka: 6xmbrxu 

Zástupce: Mgr. Petr Kubis, starosta 

 

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Soňa Bendová, odbor rozvoje města 

 Městský úřad Sokolov  

 tel.: +420 354 228 334 

 e-mail: sona.bendova@mu-sokolov.cz  

 

 
 

  

 

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_2.html
mailto:sona.bendova@mu-sokolov.cz


                                      

 

 
 

Na základě níže citované žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na zadání veřejné zakázky, 

učiněné dne 08. 01. 2025 prostřednictvím systému E-ZAK, poskytuje zadavatel účastníkům 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení  

Vážení, 

rádi bychom si upřesnili požadavek uvedený v zadávací dokumentaci k technické kvalifikaci podle § 

79 odst. 2 písm. c) zákona. V bodě 7.4.2 je uvedeno, že seznam stavebních techniků má obsahovat 

minimálně jednoho stavebního technika a jednoho stavbyvedoucího, což by odpovídalo požadavku na 

dvě osoby. 

 

Ve vzorovém dokumentu však figuruje pouze jedna osoba, což vyvolává pochybnosti, zda je skutečně 

požadováno doložení dvou osob (stavebního technika a stavbyvedoucího), nebo zda je přípustné 

předložit pouze jednu osobu, která by případně splňovala obě role. 

 

Pokud je požadováno doložení dvou samostatných osob, rádi bychom se dále ujistili, zda obě osoby 

musí splňovat stejné požadavky na kvalifikaci, nebo zda se požadavky liší v závislosti na jejich 

konkrétní pozici (stavební technik a stavbyvedoucí). 

 

Předem děkujeme za objasnění. 

 

Vysvětlení 

Na základě výše uvedené žádosti zadavatel uvádí, že požadovanou technickou kvalifikaci dle čl. 7.4 

odst. 7.4.2 a 7.4.3 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace ze dne 04. 11. 2024 (dále jen 

„ZD“) na stavebního technika a stavbyvedoucího může splňovat jedna osoba a v tomto případě je 

možné, pokud účastník skutečně splní a doloží veškeré požadované podklady, uvádět pouze jednu 

osobu, která bude uvedena v seznamu stavebních techniků. Pokud však nebude možné požadované 

doložit jednou osobou, je v případě: 

 

- stavbyvedoucího požadována: 

a) odborná způsobilost a praxe v oboru elektrotechnika v délce praxe 5 let, z toho nejméně 3 

roky na pozici stavbyvedoucího; 

b) zkušenosti z nejméně 2 dokončených zakázek na realizaci klimatizace budov ve finančním 

objemu min. 1 mil. Kč bez DPH;  

c) ostatní požadavky, jako je osvědčení o zkoušce – tvrdé pájení a oprávnění pro zacházení 

s chladivy, nemusí stavbyvedoucí splňovat v případě, pokud budou splněny prostřednictvím 

stavebního technika;  

 

- stavebního technika požadována: 

a) odborná způsobilost a praxe v oboru elektrotechnika v délce praxe 5 let; 

b) zkušenosti z nejméně 2 dokončených zakázek na realizaci klimatizace budov ve finančním 

objemu min. 1 mil. Kč bez DPH; 

c) ostatní požadavky, jako je osvědčení o zkoušce – tvrdé pájení a oprávnění pro zacházení 

s chladivy, nemusí stavební technik splňovat v případě, pokud budou splněny prostřednictvím 

stavbyvedoucího.  

 

Pokud bude na základě výše uvedeného potřeba dokládat více, jak 1 osobu, lze buď vepsat do přílohy 

č. 6 ZD s názvem Seznam stavebních techniků obě osoby do jednoho seznamu nebo předložit tuto 

přílohu 2x, každou zvlášť pro jednu osobu.  

 

V Sokolově 



                                      

 

 
Zadavatel: 

 

MĚSTO SOKOLOV 

Rokycanova 1929 

356 01 Sokolov 

 

Podpis: 

 

 

Ing. Kateřina Klepáčková, 

vedoucí odboru rozvoje města  

Městského úřadu Sokolov. 

 


		2025-01-08T16:23:32+0100




